Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

EDITAL Nº 08/2014, DE 29 DE ABRIL DE 2014-RETIFICADO.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO REGULAR
2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DESTA

INSTITUIÇÃO.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA,

em quarta chamada, os candidatos aprovados no Processo Seletivo Regular 2014, conforme

relação anexa, objeto do Edital Nº 01/2014-UFOPA, de 23 de janeiro de 2014, a comparecerem

nos dias, local e horário abaixo discriminados, para entrega de documentos necessários à

efetivação do vínculo institucional, a fim de tornarem-se aptos à matrícula em atividades

curriculares do Curso para o qual foram classificados.

Período: 5 a 7 de maio de 2014

Local: Sala 330, 3º piso, Campus Amazônia

Horário: 8h às 12h

1  Para efetivação, o candidato deverá entregar os ORIGINAIS e CÓPIAS dos documentos listados

no Edital Nº 1/2014/DRA/UFOPA, respeitando a sua forma de ingresso.

2 Os candidatos convocados e habilitados a partir da 4ª chamada e posteriores, caso ocorram, terão

as aulas ofertadas em turmas específicas, com início no dia 02 de junho de 2014.

3  O candidato que não comparecer no período supracitado perderá, automaticamente, o

direito à vaga na UFOPA.

4  Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEN, em

primeira instância, e pela Câmara de Assuntos Acadêmicos do Conselho Universitário –

CONSUN, em última instância.

MARIA DE FÁTIMA SOUSA LIMA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação